
    
 

 

  

 

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

Klasa: 510-01/20-01/15 

Urbroj: 2125/1-04-20-2 

Gospić, 14. svibnja 2020. godine 

 

        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

       LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće  

bolnice Gospić o osnivanju prava služnosti na nekretninama  

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 

33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- 

pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17 i 98/2019), Zakon o ustanovama („Narodne novine“ br.  

76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09,  

13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 ispravak  

i 9/10) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Zamjenica župana 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje ovog Zaključka nije  

potrebno osigurati financijska sredstva  

 

OBRAZLOŽENJE: Upravno vijeće Opće bolnice Gospić na sjednici održanoj 21. veljače 2020. 

godine donijelo je Odluku o osnivanju prava služnosti na nekretninama u vlasništvu Opće bolnice 

Gospić, Hrvatskoj elektroprivredi d.d. Zagreb, dok traje potreba za postojanjem istog, bez naknade. 

Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb obratila se Općoj bolnici Gospić sa zahtjevom za sklapanjem 

ugovora o osnivanju prava služnosti, radi izgradnje infrastrukturnih građevina 10 (20) kV kabel TS 10 

(20)/0,4 kV Čanić Gaj – TS 10 (20)/0,4 kV Bolnica 2 i 10(20) kV kabel TS 10(20)/0,4 kV Brioni -  

TS10(20)/0,4 KV Bolnica 2 i to na: k.č.br. 3627/1 upisana u z.k.ul. 2270 k.o. Gospić, površine 

služnosti 35 m
2
, k.č.br. 3627/2 upisana u z.k.ul. 2270 k.o. Gospić, površine služnosti 69 m

2
, 

k.č.br.3640/1 upisana u z.k.ul. 2270 k.o. Gospić, površine služnosti 67 m
2
. S obzirom da je služnost 

stvarni teret na nekretnini, a vrijednost nekretnina na kojoj se osniva služnost prelazi 2 mil kn bez 

PDV-a, ustanova ne može bez suglasnosti Županijske skupštine Ličko-senjske županije opteretiti 

nekretninu. 

 Predlaže se Županijskoj skupštini Ličko-senjske županije donošenje Zaključka o davanju 

suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Gospić o osnivanju prava služnosti na 

nekretninama. 

         p.o. PROČELNICA  

               Valentina Zdunić mag. ing., v.r. 

 

 



 
 
 
ZAMJENICA ŽUPANA  
KLASA:  510-01/20-01/15 
URBROJ: 2125/1-02-20-04 
Gospić,  14. svibnja 2020. godine 
 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 

11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak i 10/20), Odluke o prenošenju dijela ovlasti Župana 

Ličko-senjske županije (Klasa: 022-01/18-01/03, Urbroj: 2125/1-02-18-01 od 28. veljače 

2018. godine), donosim 

 
 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

 

Utvrđujem prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Opće bolnice Gospić o osnivanju pava služnosti na nekretninama u vlasništvu 

Opće bolnice Gospić u korist Hrvatske elektroprivrede d.d. Zagreb, Ulica grada Vukovara 

37, Zagreb i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i  donošenje. 

  

  

 

 

                                                  

  ZZAAMMJJEENNIICCAA  ŽŽUUPPAANNAA  

                                                                               Renata Hodak, dipl.uč.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ____________ 2020. godine 

 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17 i 98/19), članka 

58. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) te 

članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – 

ispravak i 9/10), Županijska skupština na _________ sjednici održanoj ___________ 2020. 

godine, donijela je  

 

 

Z A K L J U Č A K 
 
 

I. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Gospić (Ur.br: 

2125/53-363/20 od 21. veljače 2020. godine) o osnivanju prava služnosti na nekretninama 

u vlasništvu Opće bolnice Gospić u korist Hrvatske elektroprivrede d.d. Zagreb, Ulica 

grada Vukovara 37, Zagreb, bez naknade, a u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina. 

 
 

II. 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom 

glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

        PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

 

                   Marijan Kustić 
 

 

 

 

 














